
El chasis Freddy une las experiencias practicadas en la vida

cotidiana con los conocimientos de la terapia y la técnica.

De construcción segura y sólida, es apropiado para

múltiples asientos especiales. Empuñaduras largas e

inclinación ajustable, mecanismos de seguridad (frenos de

tambor en las ruedas traseras)y su sistema de plegado,

hacen que sea un chasis para toda clase de usuarios y

actividades.
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Chasis

FREDDY CON EMPUÑADURA CONFORT, PROTECTORES DE ROPA Y ADAPTADOR TRAPEZOIDAL.

Freddy



Freddy

18-55

65

27

56

Altura base asiento-suelo

Ángulo de inclinación

Anchura total

Alto de marco

CUADRO DE MEDIDAS . CM

Carga máxima

(-)8º-30º

18-55

75

27

66

(-)8º-30º

T0 T2

50kg 75kg

Peso 10kg 12kg

El chasis FRANKA de SCHUCHMANN, gracias a sus numerosas posibilidades de regulación y

basculación y su fácil manejo, es ideal para su uso en espacios reducidos. Este chasis se adapta a

la mayoría de asientos especiales y supone una gran ayuda en la vida cotidiana y en la integración

del niño con sus pares ya que se puede colocar al nivel del suelo.

ESPECIFICACIONES ESTÁNDAR

�

�

�

�

Ajuste del ángulo de asiento

mediante un pistón de gas.

Ajuste vertical mediante un pistón

de gas.

4 Ruedas dobles de 75mm, 2 con

freno.

Preparado para asiento y

reposapiés.

Largo total

Franka

Franka y Freddy

Ruedas de interior

Ruedas para exterior

Empuñadura

T1

18-55

65

27

48

(-)8º-30º

30kg

8kg

43

35-45

44

40

(-)5º-30º

ALTURA DEL ASIENTO

PROFUNDIDAD DE ASIENTO

ÁNGULO DEL ASIENTO

ANCHO ENTRE RUEDAS

ANCHO DE BASE DE ASIENTO

CUADRO DE MEDIDAS . CM

LONGITUD TOTAL

30

43

35-45

49

45

(-)5º-30º

35

43

35-45

54

50

(-)5º-30º

35

T3T1 T2

ANCHO MARCO DE ASIENTO

63-79 66-82 71-87

ANCHO TOTAL 63 68 73

PESO 90kg. 90kg. 90kg.

T0

43

35-45

39

35

(-)5º-30º

25

63-79

58

90kg.

REGULADOR DE ALTURA

REPOSAPIÉS REGULABLES

ADAPTADOR TRAPEZOIDAL PISTÓN DE GAS EMPUÑADURA COMFORT

REPOSAPIÉS ABATIBLES

COLOR CHASIS

COLOR CHASIS
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Freddy y Franka


